
 

  Skipasspreise WINTERSAISON 2023/2024 
gültig für die Skigebiete Ratschings-Jaufen, Kalcheralm, Rosskopf und Ladurns 

 

 Tariffe impianti di risalita INVERNO 2023/2024 

 

               validi per le zone sciistiche di Racines-Giovo, Malga Calice, Monte Cavallo e Ladurns 
 

 

Preise in € / Prezzi in € 

 Hauptsaison - alta stagione Zwischensaison - Media stagione Vorsaison - prestagione 

 
24.12.2023 – 06.01.2024 
28.01.2024 – 16.03.2024 

07.01.2024 – 27.01.2024 
17.03.2024 – 07.04.2024 

01.12.2023 – 23.12.2023 

 
Erwachsene 

adulti 
Kinder 
bambini 

Senioren 
Junioren  
seniores 
juniores 

Erwachsene 
adulti 

Kinder 
bambini 

Senioren 
Junioren  
seniores 
juniores 

Erwachsene 
adulti 

Kinder 
bambini 

Senioren 
Junioren  
seniores 
juniores 

 

Skipässe Südtiroler Wipptal – Skipass Alta Valle Isarco 
Tage / giorni 

½  51 32 42 42 29 40 40 26 37 
1  62 44 56 55 38 49 50 35 45 
2  121 85 110 107 75 97 97 68 88 
3  179 126 162 158 110 143 144 100 130 
4  229 161 207 202 141 183 184 128 166 
5  275 193 248 242 169 219 220 154 199 
6  315 222 285 278 194 251 253 176 228 
7  334 235 303 295 206 266 268 187 242 
8  375 264 339 330 230 298 301 209 271 
9 * 413 291 373 364 254 329 331 231 299 

10 * 449 316 406 396 276 357 360 251 325 
11 * 483 340 437 426 297 385 388 270 350 
12 * 516 363 467 455 317 411 414 289 373 
13 * 547 385 494 482 336 435 439 306 395 
14 * 575 405 520 507 354 458 462 322 416 
15 * 602 424 545 531 370 479 483 337 436 

WAHLABOS  -  abbonamenti a giorni non consecutivi 

5/6 279 196 252 246 172 223 224 157 203 
6/7 319 225 289 282 197 255 257 179 232 

     8/10 * 380 268 344 335 234 303 306 213 276 
    11/13 * 488 344 442 431 301 390 393 274 355 

     12/14 *  521 367 472 460 321 416 419 293 378 

Stundenkarten gültig für das Skigebiet Ratschings-Jaufen  
Tessere a ore valide per la zona sciistca Racines-Giovo 

3 h 51 32 42 42 29 40 40 26 37 
4 h 56 37 49 49 33 44 44 30 41 

* mit Foto 
 
KEYCARDS: Alle Skipässe werden auf berührungslosen Keycards ausgegeben. Zusätzlich zum Kartenpreis ist ein Pfand von 5.- € zu bezahlen. 
Sie erhalten das Pfand bei Rückgabe des unbeschädigten Datenträgers an den Kassen zu Gänze zurück.  
KEYCARDS: Le tessere sono abilitate per il sistema di lettura a distanza “Hand Free” con il pagamento di un deposito cauzionale di € 5,00 che 
verrà restituito alla riconsegna della tessera elettronica “Key Card”.  
 
Kinderfreipass: geboren 2016 und jünger Tessera gratuita per bambini: nati 2016 e più giovani  
Kindertarif: geboren 2009 und jünger Bambini: nati 2009 e più giovani  
Jugendtarif: geboren 2006 und jünger Giovani: nati 2006 e più giovani  
Senioren: geboren 1959 und älter Seniores: nati 1959 e più anziani  
Seniorenfreipass: geboren 1944 und älter Tessera gratuita per seniores: nati 1944 e più anziani  
 
Stundenkarten: die Zeit zählt ab Ersteintritt Tessere a ore: il tempo utile parte con il primo passaggio al lettore  
Halbtagesskipass: gültig ab 12,30 Uhr Skipass pomeridiano: valido a partire dalle ore 12,30  
   

Notwendige Preisänderungen vorbehalten!    Prezzi salvo cambiamenti!    

 


